
(単位：円）

当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産運用利息 7,014 7,000 14

基本財産運用配当金 3,300,000 4,200,000 △ 900,000

特定資産運用益

特定資産運用利息 736 755 △ 19

受取寄付金

受取寄付金振替額 0 0 0

雑収益

雑収入 56 21 35

経常収益計 3,307,806 4,207,776 △ 899,970

（２）経常費用

①事業費

消耗品費 192,610 196,448 △ 3,838

印刷製本費 79,750 179,410 △ 99,660

助成金 300,000 800,000 △ 500,000

委託費 399,850 0 399,850

諸謝金 12,000 12,000 0

雑費 3,410 3,620 △ 210

事業費計 987,620 1,191,478 △ 203,858

②管理費

役員報酬 72,000 90,000 △ 18,000

会議費 1,800 119,940 △ 118,140

旅費交通費 69,480 102,260 △ 32,780

消耗品費 0 100 △ 100

委託費 288,970 288,970 0

賃借料 50,904 50,365 539

雑費 132,165 94,560 37,605

管理費計 615,319 746,195 △ 130,876

経常費用計 1,602,939 1,937,673 △ 334,734

当期経常増減額 1,704,867 2,270,103 △ 565,236

正味財産増減計算書

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

科     目



２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,704,867 2,270,103 △ 565,236

一般正味財産期首残高 4,129,235 1,859,132 2,270,103

一般正味財産期末残高 5,834,102 4,129,235 1,704,867

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用利息 7,014 7,000 14

基本財産運用配当金 3,300,000 4,200,000 △ 900,000

基本財産評価損益 14,820,000 △ 25,020,000 39,840,000

特定資産受取利息 736 755 △ 19

一般正味財産への振替額 △ 3,307,750 △ 4,207,755 900,005

当期指定正味財産増減額 14,820,000 △ 25,020,000 39,840,000

指定正味財産期首残高 155,460,000 180,480,000 △ 25,020,000

指定正味財産期末残高 170,280,000 155,460,000 14,820,000

Ⅲ　正味財産期末残高 176,114,102 159,589,235 16,524,867



(単位：円）

公益目的
事業会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産運用利息 3,507 3,507 0 7,014

基本財産運用配当金 2,640,000 660,000 0 3,300,000

特定資産運用益

特定資産運用利息 736 0 0 736

受取寄付金

受取寄付金振替額 0 0 0 0

雑収益

雑収入 0 56 0 56

経常収益計 2,644,243 663,563 0 3,307,806

（２）経常費用

①事業費

消耗品費 192,610 0 192,610

印刷製本費 79,750 0 79,750

助成金 300,000 0 300,000

委託費 399,850 0 399,850

諸謝金 12,000 0 12,000

雑費 3,410 0 3,410

事業費計 987,620 0 987,620

②管理費

役員報酬 72,000 0 72,000

会議費 1,800 0 1,800

旅費交通費 69,480 0 69,480

委託費 288,970 0 288,970

賃借料 50,904 0 50,904

雑費 132,165 0 132,165

管理費計 615,319 0 615,319

経常費用計 987,620 615,319 0 1,602,939

当期経常増減額 1,656,623 48,244 0 1,704,867

正味財産増減計算書　内訳表
（令和２年４月１日から令和３年３月31日まで）

科     目



２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,656,623 48,244 0 1,704,867

一般正味財産期首残高 4,129,235

一般正味財産期末残高 5,834,102

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用利息 3,507 3,507 0 7,014

基本財産運用配当金 2,640,000 660,000 0 3,300,000

受取寄付金振替額 0 0 0 0

基本財産評価損益 11,856,000 2,964,000 0 14,820,000

特定資産受取利息 736 0 0 736

一般正味財産への振替額 △ 2,644,243 △ 663,507 0 △ 3,307,750

当期指定正味財産増減額 14,820,000

指定正味財産期首残高 155,460,000

指定正味財産期末残高 170,280,000

Ⅲ　正味財産期末残高 176,114,102


